

# Розрахунок тарифу на вивезення побутових відході

Селище Зачепилівка, село Скалонівка ,  
село Нагірне, село Кочетівка

2025 року

ПОКАЗНИКИ	Вивезення ТПВ		
	Одиниця виміру	Планові річні витрати На вивезення ТПВ	Плановий тариф на Вивезення ТПВ
<b>1.ПРЯМІ МАТЕРІАЛЬНІ ВИТРАТИ</b>	грн	<b>1140127,68</b>	<b>26,54</b>
1.1 Матеріальні витрати (паливо, запчастини)	грн	653199,96	15,21
1.2 Витрати на оплату праці	грн	336000,00	7,82
1.3 Відрахування на загальнообов'язкове державне соціальне страхування	Грн	95040,00	2,21
1.4 Інші витрати	грн	55887,72	1,30
2.Загальновиробничі витрати	грн	62061,74	1,45
<b>ПОВНА ПЛАНОВА СОБІВАРТІСТЬ</b>	грн	<b>1202189,42</b>	<b>27,99</b>
3.Адміністративні витрати	грн	96000,00	2,24
<b>ВСЬОГО ВИТРАТ</b>	грн	<b>1298189,42</b>	
Кількість жителів	чол.	3579	
<b>Вартість послуги на одного чоловіка</b>		<b>362,72</b>	<b>30,23</b>

### **1.Прямі матеріальні витрати :**

паливо – 556800,00

запчастини - 96399,96

водій - 96000,00

грущик - 144000,00

контролер - 96000,00

ЄСВ 22 % - 95040,00

Канцтовари - 5790,00

Екологічний податок - 50097,72

### **2.Загальновиробничі витрати:**

Господарські витрати - 10781,66

Ремонт погодинно - 427,34

$427,34 * 8 = 3418,72$  за 1 робочий день

$3418,72 * 15$  днів = 51280,08

### **3.Адміністративні витрати:**

Адміністративний персонал - 96000,00

**Кількість проживаючих - 3579 чоловік**

**Директор КП «Зачепилівське»**



**Надія КАЩЕЄВА**

**Розрахунок тарифу на послуги з вивезення твердих побутових відходів комунальним підприємством «Зачепилівське»  
Зачепилівської селищної ради**

Тарифи на послуги з вивезення твердих побутових відходів розрахований відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26 липня 2006 року №1010 (з послідуочими змінами)

Стаття витрат	Вивезення побутових відходів
	Сума
<b>Планова собівартість</b>	<b>570009,41</b>
Адміністративні витрати	86437,44
<b>Затрати всього</b>	<b>656446,85</b>
<b>Річний обсяг вивезення побутових відходів</b>	<b>3177</b>
<b>Вартість 1 м. куб</b>	<b>206,62</b>
<b>Рентабельність</b>	<b>7%</b>
<b>Усього вартість ,грн.</b>	<b>221,10</b>

**Розрахунок планової собівартості послуг по вивезенню твердих побутових відходів**

**КП «Зачепилівське» Зачепилівської селищної ради**

Стаття витрат	Вивезення ТПВ
	Сума
Прямі матеріальні витрати	116978,00
Прямі витрати з оплати праці	192000,00
Інші прямі витрати	69276,12
Загальновиробничі витрати	191755,29
<b>Планова собівартість</b>	<b>570009,41</b>



### Розрахунок прямих матеріальних витрат

Стаття витрат	Вивезення ТПВ
	Сума
Плата за паливо	57402,00
Плата за матеріали	2376,00
Плата за запчастини масло	57200,00
<b>Усього прямих матеріальних витрат</b>	<b>116978,00</b>

### Розшифровка до розрахунку прямих витрат на оплату палива

- дизпаливо 10,63 літрів \*50 = 531,50 грн на 1 вивіз ТПВ
- відстань до місця розміщення відходів від початку маршруту – 35 км
- контейнерів під ТПВ – 82
- довантаження – 2

Автомобіль ГАЗ-3309 ВЛІВ «СУПЕР МІНІ Б» згідно витрат палива на 1 цикл маніпулятора складає 0,255 літрів та 20 літрів палива на 100 км

35 км – 7 л палива 84 підйомів  $0,255 * 84 = 21,42$  л

Вивіз твердих побутових відходів проводиться 2 рази на тиждень – понеділок ,п'ятниця , середня кількість вивозів в місяць – 9

Розрахунок дизпалива  $10,63 * 50,00 * 9 = 4783,50 * 12$  місяців = 57402,00 грн.

### Розшифровка до розрахунку прямих витрат на оплату матеріалів

Стаття витрат	Вивезення ТПВ
	Сума
Лопата совкова, снігова 2*145;2*125	540,00
Віник пластиковий 4 шт * 75	300,00
Рукавиці 4 пари *12 місяців* 32	1536,00
<b>Усього прямих витрат на оплату матеріалів</b>	<b>2376,00</b>

### Розрахунок прямих витрат на оплату праці

Стаття витрат	Вивезення ТПВ
	Сума
Основна заробітна плата виробничих робітників	192000,00
Додаткова заробітна плата виробничих робітників	0
Інші заохочувальні та компенсаційні виплати	0
<b>Усього прямих витрат на оплату праці</b>	<b>192000,00</b>

### Розшифровка до розрахунку інших прямих витрат

Стаття витрат	Вивезення ТПВ
	Сума
Відрахування на загальнообов'язкове державне соціальне страхування	65472,00
Амортизація інших необоротних матеріальних активів	3804,12
<b>Усього інших прямих витрат</b>	<b>69276,12</b>

### Розрахунок загальновиробничих витрат

Стаття витрат	Вивезення ТПВ
	Сума
Основна заробітна плата загальновиробничих робітників – контролер	105600,00
Відрахування на загальнообов'язкове державне соціальне страхування	23232,00
Послуги зв'язку	10164,12
Екологічний податок	50098,17
Плата за воду	1071,00

Програмне забезпечення (Соната)	1590,00
<b>Усього загальновиробничих витрат</b>	<b>191755,29</b>

#### Розрахунок адміністративних витрат

Стаття витрат	Вивезення ТПВ
	Сума
Основна заробітна плата апарату управління	231840,00
Додаткова заробітна плата апарату управління	0
Нарахування на зарплатну плату апарату управління	51004,80
Канцелярські витрати	5280,00
<b>Усього адміністративних витрат</b>	<b>288124,80</b>
<b>30% для юридичних осіб(організації)</b>	<b>86437,44</b>

#### Розрахунок фонду оплати праці

№	Посада	К-сть		
	<b>Адміністративні витрати</b>			
1	Директор	1	8400,00 *12 міс	100800,00
		надбавка	4200,00*12 міс	50400,00
2	Гол.бухгалтер 80% від окладу директора	1	6720,00*12 міс	80640,00
	<b>Всього</b>	<b>2</b>		<b>231840,00</b>
	<b>Загальновиробничі витрати</b>			
1	Контролер	1	8800,00*12 міс	105600,00
	<b>Всього</b>			<b>105600,00</b>
	<b>Прямі витрати</b>			
1	Водій	1	8000,00*12 міс	96000,00
2	Двірник	1	8000,00*12 міс	96000,00
	<b>Всього</b>	<b>2</b>		<b>192000,00</b>
	<b>Разом</b>	<b>5</b>		<b>529440,00</b>



Відповідно вартість послуги на одну особу на даний час складає 0,33 м. куб тобто  $167,65 \text{ грн} * 0,33 \text{ м. куб} = 55,32$  на одну особу в місяць.

Згідно розрахунку вивезення ТПВ на 221,10 грн. за 1 м. куб ,вартість на одну особу становить  $221,10 \text{ грн} * 0,33 = 72,96 \text{ грн.}$  ,в місяць.

**Директор КП «Зачепилівське»**



**Надія КАЩЕЄВА**



УКРАЇНА

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЗАЧЕПИЛІВСЬКЕ» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ  
СЕЛИЩНОЇ РАДИ

64401, Харківська область, Берестинський р-н, сел.Зачепилівка, вул. Паркова, 21  
E-mail: kpzach@ukr.net; тел. (05761)- 5-14-92;

02.02.2025 р. № 4

Голові Зачепилівської  
селищної ради  
Олені ПЕТРЕНКО

Комунальне підприємство «Зачепилівське» Зачепилівської селищної ради повідомляє що, на даний час ціни на витрати підприємства виросли, а саме: паливно-мастильні матеріали, запчастини, господарські матеріали, мінімальна заробітна плата.

Тариф на вивіз твердих побутових відходів в розмірі 167,65 грн за 1 м<sup>3</sup> та норма на 1 проживаючу людину у багатоповерховому будинку  $0,33 \times 167,65 = 55,32$  грн., було затверджено рішенням сесії № 470 від 27 січня 2009 року.

В зв'язку з даними підприємства діючий тариф не дає змоги покращити становище підприємства та забезпечити населення стабільного вивозу твердих побутових відходів.

Також запровадження вивезення твердих побутових відходів, населення приватного сектору, є більш витратним, обслуговування трактора, причепа, заробітна плата водію та вантажнику.

Тому просимо Вас, розглянути розрахунки тарифів на вивіз твердих побутових відходів.

За вивіз 1 м<sup>3</sup> – 221,10 грн.

На одну проживаючу людину у багатоповерховому будинку  $0,33 \times 221,10 = 72,96$  грн.

На одну проживаючу людину у приватному секторі – 30,32 грн.

Копія розрахунків додаються.

Директор КП «Зачепилівське»



Надія КАЩЕСВА